
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3238 

На основу члана 233. став 5. Закона о здравственом осигурању („Службени 

гласник РС”, број 25/19) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени 

гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 

72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о допуни Уредбе о планирању и врсти роба и услуга за које се 

спроводе централизоване јавне набавке 

Члан 1. 

У Уредби о планирању и врсти роба и услуга за које се спроводе 

централизоване јавне набавке („Службени гласник РС”, бр. 34/19, 64/19, 

17/20, 21/20 и 51/22), у члану 11. став 1. тачка 1) подтачка (4) после 

алинеје треће додаје се алинеја четврта, која гласи: 

„‒ недостајући лекови са листа А, А1, Б и Ц, истог ИНН и истог или сличног 

фармацеутског облика, који се сматрају лековима са Листе Д у изузетним 

случајевима када је угрожено снабдевање тржишта лековима са тих листа;”. 

После става 2. додаје се став 3. који гласи: 

„Републички фонд може да спроводи и централизоване јавне набавке 

осталих нерегистованих лекова са Листе Д, када здравствене установе не 

могу самостално да обезбеде количине које задовољавају потребе у лечењу 

осигураних лица Републичког фонда.” 

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

05 број 110-7214/2023 

У Београду, 7. августа 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/

